
 

第 9 回東区緩和医療を考える会 
 

 

謹啓  初夏の候  先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、第９回東区緩和医療を考える会を、下記の要領にて開催させていただきます。 

ご多忙中のことと存じますが、ご参加･ご討論いただきたくご案内申し上げます。 

                                                                             敬 白 

 

記 

 

日 時 ： 平成２７年７月１５日（水） 

           １８時５０分～２０時３０分 
 

場 所 ： 原土井病院 原看護専門学校 講堂 

             福岡市東区青葉 6-40-8 

             ℡. 092-691-3881 
 
 

《司会》       原土井病院 緩和ケア病棟主任 山口 清裕 先生 

 

《演題》           

 

１「 オピオイド代謝と相互作用 」 

                          原土井病院 薬剤科 小林 明菜 先生 

 

２「 秘めた思いを聴き ナラティブにアプローチできた事例を考える 」 

                  たたらリハビリテーション病院 緩和ケア病棟 花田 さとみ 先生 

 

３「 口腔乾燥と口腔ケア-経口摂取を続けるために- 」 

                                    原土井病院 歯科 助川 顕士 先生 

  「 周術期口腔機能管理 」 

                                 原土井病院 歯科 福永 大二郎 先生 

 

４ 「 肝不全で死亡した B型肝硬変・肝癌の 60歳代女性症例 」 

                                 千早病院 診療部長 道免 和文 先生 

 
共催  東区緩和医療を考える会                       

                                               協和発酵キリン株式会社 
 

※ なお、会費 500 円を受付にて徴収させていただきます。 

当日は軽食をご用意しております。 


